


Edição 519 | Ano 5
18 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3A9LJWBI-8VZPD7BS-Z12MF6SK-JRYU1GFF
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

PORTARIA Nº. 008, de 18 de maio de 2021 
 

“Dispõe sobre a criação da Comissão 

Municipal de Recadastramento e dá outras 

providências”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar a Comissão Municipal de Recadastramento, para fins de organizar o processo de 

recadastramento dos servidores públicos efetivos do município. 

 

Art. 2º - A comissão fica composta pelos seguintes membros: 

 

- RONER SILVEIRA FARIA – Presidente 

- HEUBERT ANDRADE AMORIM - Membro 

- ELISANGELA SANTOS GUIMARÃES – Membro 

- LUANA DOS SANTOS – Membro 

- RENILDO ALVES OLIVEIRA - Membro 

 

Art. 3º - Esta Comissão, sob a presidência do primeiro, deverá tratar especificamente do processo 

de recadastramento, com as seguintes atribuições: coordenar o processo de recadastramento, 

divulgando, orientando e monitorando junto às Secretarias Municipais, para eficácia de 

convocação; aferir as informações, conferir, verificar e atestar a veracidade dessas e da 

documentação apresentada; convocar, quando necessário, o servidor para prestar os 

esclarecimentos referentes às informações prestadas; solicitar abertura de procedimento 

administrativo disciplinar interno, caso seja comprovada alguma irregularidade.  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 18 de 

maio de 2021. 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

Edição 519 | Ano 5
18 de maio de 2021

Página 3

PORTARIA Nº 008/2021

Certificação Digital: 3A9LJWBI-8VZPD7BS-Z12MF6SK-JRYU1GFF
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 008/2021


		2021-05-18T16:30:04-0300




